IMPERATOREM.

*T*radit, vt in morem voris qui sole calente
*R*efficit arcutes herbas, viresq; ministrat,
*V*rbesq; populosq; iuues, & robore firmes
*I*ustitia, placidaq; propages fœdera pacis,
*E*t regnum exornes studijs, & nectare puro
*A*therei verbi ciues, atq; oppida pascas,
*Q*uod te per patris obtestor cœlestis honorem.
*R*espice res regni miseræ, vera asserere veri
*S*acra Dei, qui cuncta licet teneatq; regatue
*Q*uæ cœlo, terræue vigent, hic partibus aquis
*D*iuidit imperium tamen, & cœlestia regna,
*C*ognatasq; animas cœlo, dat munera nato,
*A*t terram ingentem, cognataq; corpora terræ
*A*ttribuit natis hominum, diuosq; vocari
*M*aluit, his quoniam cessit custodia verbi,
*H*isunt instrumenta operum, per quæ Pater ipse
*M*ortales cœtus regit, & dat iura per orbem.
*I*n te igitur populi spes inclinata recumbit
*A*ugurio firmata bono, quando omnis ad vnum
*S*e recipit fauor, in te oculos, in te ora reflectunt
*V*ndiq; & ipse tuis tibi deditus ordo potentum
*A*uspicijs fauet, & meritos gratatur honores.
*A*spice quàm scissa vadens Ecclesia palla
*A*stet, acerba gemens, miscens lacrymasq; precesq;
*V*era Dei vt pietas superet, lucemq; per auras
*S*pargat inoffensam, & cœlo potiatur aperto,
*L*ibera pontificum imperijs, & carcere iniquo,

AD MAXIMILIANVM

Nec iam oppressa odijs, et aperto errore Tyrannum.
 Hinc decus acquies nullis delectabile seclis,
 Vtilis effector cum tanta exhauseris acta,
 Qualis cui dederat magnum Constantia nomen.

Hei mihi, quae mentes sapientum, et regna tenentium
 Ciuilem vitae, tam tristis fascinat error.

Illi ubi digestam seriem, et composita tuentur

Ordine quaeque suo ciuili in munere vitae:

Continuo has leges, distinctaque foedera regni

Mirantur, satiusque putant, ut turba sacrorum

Acciperet leges digesta ab imagine Regni,

Et quae vno pendens animis, quem caetera turba

Sacrorum exposcat sensus, et semper ab vno

In dubijs responsa petat, cui maxima rerum

Verborumque fides soli, et suprema potestas.

Ergo statu in tali positos, cum robore et armis

Præmineant, multosque trahant in foedera reges,

Esse Dei caetum statuunt, et partibus ipsidem

Mundani proceres haerent, qui lumine honorum

Præstant, et quibus est maior sapientia menti.

Quin etiam si qui mentem ad meliora reflectunt

Admoniti, vertuntque statu vestigia ab isto,

Hostem execrantur, desertoremque sacrorum

Perfidiae insimulant, facibus, ferroque sequentes.

Ceu Pharisæa cohors odijs stimulata nefandis

Arguerat Christum, defectoremque vocabat,

Criminis et macula socium damnabat eadem,